Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 31/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 26 de setembro de 2023.

RESULTADO DA REAVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AORESULTADO DA REAVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO

ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL - PAEVSESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL - PAEVS

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAEPOLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

BENEFÍCIO PERMANENTEBENEFÍCIO PERMANENTE

 REF. EDITAL 26/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, DE 22/08/2023.

A Comissão de Assistência Estudan?l do IFPI- Campus Picos torna público o RESULTADO
FINAL do processo de REAVALIAÇÃO DO BENEFÍCIO PERMANENTE, como estratégia de
acompanhamento e permanência do Programa de Atendimento ao Estudante em
Vulnerabilidade Social (PAEVS), que faz parte da Polí?ca de Assistência Estudan?l – POLAE
do Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, ins?tuída pela
Resolução Nº 035/2021.

RESULTADO FINAL:RESULTADO FINAL:

NºNº NOME DO ALUNONOME DO ALUNO CURSOCURSO
ANO/ANO/

MÓDMÓD
MATRICULAMATRICULA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1. ABRAÃO JESUS DE OLIVIERA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0030 DEFERIDO

2. ADEMAR JUSCELINO DA SILVA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0048 DEFERIDO

3. AIRTON SOLFIERE RUFINO TEIVE MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0031 INDEFERIDO

4. ALDEVAN DA SILVA PAULINO ADS IV 2021118TADS0220 DEFERIDO

5.

ALESSA BORGES CAVALCANTE
MÉDIO-INFO

3

2021118IINF0118 DEFERIDO

http://www.ifpi.edu.br/

6. ALESSON LEAL SILVA QUÍMICA II 2022118LQUI0217 DEFERIDO

7.

ALISSON DOS SANTOS RODRIGUES

MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0040 DEFERIDO

8. ALLANA CAMILY DE SOUSA MARTINS MEDIO-INFO 3 2021118IINF0398 INDEFERIDO

9. ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA MEDIO-ADM 2 2022118ISADM0202 DEFERIDO

10. ANA CLARA ALMONDES MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0414 DEFERIDO

11. ANA CLARA DO NASCIMENTO LEAL MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0113 DEFERIDO

12. ANA CLAUDIA LEAL DE MOURA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0390 DEFERIDO

13. ANA KEYLA ALMEIDA ESTEVÃO MEDIO-INFO 3 2021118IINF0401 DEFERIDO

14. ANDERSON LEAL SILVA FÍSICA VII 2021118LFIS0016 DEFERIDO

15. ANDRÉ DOS SANTOS SILVA MEDIO-ADM 3 2021118IADM0316 DEFERIDO

16. ANDRESSA LEAL SILVA QUÍMICA II 2022118LQUI0381 DEFERIDO

17. ÂNGELA APARECIDA SOARES DE SOUSA MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0481 INDEFERIDO

18. ANTONIA EMILY PEREIRA DOS SANTOS FÍSICA VII 2020118LFIS0290 INDEFERIDO

19. ANTÔNIO DA SILVA SANTOS MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0594 DEFERIDO

20. ARTUR MARTINS SILVA MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0061 DEFERIDO

21. BEATRIZ CHRISTINA DE MACÊDO SOUSA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0021 DEFERIDO

22. BIANCA DE MOURA HIPÓLITO MEDIO-INFO 2 2022118ISINF0861 INDEFERIDO

23. BRENDA DE MOURA RODRIGUES MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0241 DEFERIDO

24. BRUNA DE MOURA HIPÓLITO FÍSICA VII 20191SF0276 INDEFERIDO

25. MÉDIO-ELETR 2 2022118ISELT0503 NÃO REALIZOU

BRUNO DE OLIVEIRA SANTOS

INSCRIÇÃO NO

SUAP

26. CARLA GRACIMAR ARRAIS DE SOUSA QUIMICA II 2022118LQUI0233 DEFERIDO

27. CARLA KAROLAYNE ANDRADE DE SOUSA MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0083 INDEFERIDO

28. CARLOS EDUARDO RAMOS SILVA MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0335 DEFERIDO

29. CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANTOS MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0572 INDEFERIDO

30. CARLOS LAILSON VELOSO MACEDO ADS II 2022118TADS0129 DEFERIDO

31. CHRISTIELLE MARIANE VIEIRA ÂNGELO MÉDIO-ELETR 2 2022118ISELT0082 INDEFERIDO

32. CÍCERA MÁRCIA DE SOUSA FIALHO FÍSICA VII 20191SF0098 DEFERIDO

33. CLARA SOPHIA DA CUNHA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0284 DEFERIDO

34. CLENILSON DE SOUSA LEAL MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0160 DEFERIDO

35. CRISTIAN RANGEL DA LUZ S. BARROS MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0099 DEFERIDO

36. DALISSON DERIK ALMONDES SANTOS MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0632 INDEFERIDO

37. DANIEL DOS SANTOS SILVA QUÍMICA II 2022118LQUI0012 DEFERIDO

38. DANIEL GLEISON DE JESUS SOUSA MÉDIO-ELETR 2 2022118ISELT0090 DEFERIDO

39. DANIELE SILVANIA ARAUJO SILVA TEC-INFO IV 2021218MINF0248 DEFERIDO

40.

DEBORAH ANDRADE RIBEIRO

ADS III 2022118TADS0250 NÃO REALIZOU

INSCRIÇÃO NO

SUAP

41. DEISYELLY DE SOUSA HOLANDA MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0065 DEFERIDO

42. DEUZEANE LUZ NOGUEIRA QUÍMICA IX 20191SQ0080 INDEFERIDO

43. DIESON SILVA DE BRITO ADS VI 20191TADS0385 INDEFERIDO

44. DIOGO HENRIQUE DE ARAÚJO LIMA MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0211 DEFERIDO

45. DOUGLAS LOPES RODRIGUES MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0489 DEFERIDO

46. EDELSON ANTÔNIO DE S. JÚNIOR MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0063 DEFERIDO

47. EDIEL DE ARAÚJO RODRIGUES MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0105 INDEFERIDO

48. EDIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA ADS V 20191TADS0326 INDEFERIDO

49. ELISSANDRA SILVA DE OLIVEIRA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0314 DEFERIDO

50. ERICK DURVAL DE SOUSA SANTOS MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0764 INDEFERIDO

51. ERINALDO DOS SANTOS PEREIRA FÍSICA V 20191SF0330 DEFERIDO

52. ERNANDES SILVA MOURA MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0416 DEFERIDO

53. ESAÚ SOUSA MARTINS MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0535 INDEFERIDO

54. EZEQUIAS SILVA MOURA ADS IV 2021118TADS0203 INDEFERIDO

55. EZEQUIEL VICTOR PINHEIRO BARROS MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0363 DEFERIDO

56. FABRÍCIO EDIMAR DE ARAÚJO MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0102 DEFERIDO

57. FELIPE FRANCISCO DE SOUSA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0110 DEFERIDO

58. FRANCIELTON DE MOURA LEAL MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0261 DEFERIDO

59. FRANCIMILDO JOSÉ DE CARVALHO SOUSA QUÍMICA III 2022118LQUI0101 DEFERIDO

60.
FRANCISCA JULIANE CAVALCANTE DA

ROCHA
QUIMICA VIII 20191SQ0381 INDEFERIDO

61. FRANCISCA WELDA SILVA NUNES QUIMICA IX 20191SQ0152 INDEFERIDO

62. FRANCISCO ERIC SANTOS ADS VI 2020118TADS0282 DEFERIDO

63. FRANCISCO JOSE SILVA SANTANA QUÍMICA II 2022118LQUI0110 DEFERIDO

64. FRANCISCO WILLIAN DE MOURA DA SILVA FÍSICA III 2021118LFIS0288 DEFERIDO

65. GABRIELA FELIX DE SÁ MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0121 DEFERIDO

66. GEAN ALLAN MENDES SILVA FÍSICA V 2021118LFIS0121 DEFERIDO

67. GEOVANIO SOUSA ROCHA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0667 INDEFERIDO

68. GUILHERME FEITOSA IBIAPINA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0357 DEFERIDO

69. GUILHERME ITAMAR VELOZO DE MELO FÍSICA IX 20191SF0039 DEFERIDO

70. GUSTAVO BATISTA DE MOURA MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0270 DEFERIDO

71. HELLEN KALINNY SOUSA CARVALHO MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0837 DEFERIDO

72. HILIZÂNGELA TALLIA DE SOUSA DOS REIS ADS II 2022118TADS0218 DEFERIDO

73. INGRID KELLY PEÇANHA LEAL MEDIO-ADM 3 2021118IADM0090 INDEFERIDO

74. ISABELA FERREIRA SOARES OSORIO QUIMICA VIII 20191SQ0292 INDEFERIDO

75. ITALO ARAÚJO DIAS MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0332 DEFERIDO

76. JANIARA DE JESUS BARBOSA QUÍMICA V 2021118LQUI0288 DEFERIDO

77. JEAN CARLOS ROCHA LEAL MÉDIO-ADM 3 2021118IINF0185 DEFERIDO

78. JÉFFERSON MOURA VIEIRA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0340 DEFERIDO

79. JOABE OLIVEIRA AGUIAR MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0013 DEFERIDO

80. JOÃO ARTHUR DA SILVA CARVALHO MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0147 INDEFERIDO

81. JORDÂNIO ALLA VIEIRA DE SOUSA QUÍMICA II 2022118LQUI0187 DEFERIDO

82. JOSÉ CARLOS MENDES PINHEIRO MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0111 DEFERIDO

83. JOSÉ VICTOR LIMA BARROS MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0138 DEFERIDO

84. KAIO CORTEZ SOUSA MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0475 DEFERIDO

85. KARINE SALES DE MOURA MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0288 INDEFERIDO

86. KAUANY COUTINHO DE DEUS MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0304 DEFERIDO

87. KAUÊ ALVES SILVA MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0169 DEFERIDO

88. KEDNA ROCHA LEAL ADS I 2023118TADS0017 DEFERIDO

89.

KÉSIA PEREIRA ALENCAR

ADS I 20181IINF0259 NÃO REALIZOU

INSCRIÇÃO NO

SUAP

90. LEANDRO LUCAS LIMA DE FRANÇA FÍSICA VII 2020118LFIS0052 INDEFERIDO

91. LETÍCIA ALMONDES DE ARAÚJO MEDIO-ELETR 3 2021118IELT0200 DEFERIDO

92. LUANA FERREIRA DE SOUSA ADS II 2022118TADS0102 DEFERIDO

93. LUCAS GONÇALVES DE JESUS PEREIRA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0226 DEFERIDO

94. LUNNA ISABELE SOUSA MOURA MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0300 DEFERIDO

95. MADSON ALEF DA SILVA ANDRÉ FÍSICA VII 2021118LFIS0326 DEFERIDO

96. MAIQUEZA FERREIRA DE SOUSA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0721 DEFERIDO

97. MANUELA SILVA DE MOURA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0560 DEFERIDO

98. MANUELLY CUNHA ARAÚJO MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0073 DEFERIDO

99. MARCOS HENRIQUE VELOSO ARAÚJO MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0420 INDEFERIDO

100. MARCOS VINICIUS SANTOS SILVA MEDIO-ELETR 2 2022118ISELT0210 DEFERIDO

101. MARIA ALICE SOUSA FEITOSA MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0057 DEFERIDO

102. MARIA BEATRIZ DE SOUSA BARBOSA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0705 DEFERIDO

103. MARIA CAROLINE SILVA SANTOS QUIMICA IV 2021118LQUI0105 INDEFERIDO

104. MARIA CLARA DE OLIVEIRA NASCIMENTO MEDIO-ELETR 2 2022118ISELT0228 DEFERIDO

105. MARÍA DOS REMÉDIOS DE ARAÚJO

FERREIRA

MEDIO-ADM 3 2021118IADM0227 DEFERIDO

106. MARIA EDUARDA FERREIRA OLIVEIRA MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0320 INDEFERIDO

107. MARIA HELENA CUNHA SANTOS FÍSICA I 2023118LFIS0005 INDEFERIDO

108. MARIA KAILLANY VELOSO DE MOURA MÉDIO-INFO 3 2021118IINF0150 DEFERIDO

109. MARÍA LETÍCIA DA SILVA SANTOS MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0162 DEFERIDO

110. MARIA MONALISA LOIOLA SENA MEDIO-ADM 3 2021118IADM0146 DEFERIDO

111. MARIA RITA DA SILVA GUIMARAES FÍSICA VII 20191SF0160 DEFERIDO

112. MARIA SAMARA VELOSO FÍSICA VII 2021118LFIS0342 DEFERIDO

113.

MARIA SONARIA DOS SANTOS VELOSO

FÍSICA VII 2021118LFIS0229 NÃO REALIZOU

INSCRIÇÃO NO

SUAP

114. MARIA VITÓRIA SANTOS ARAÚJO MÉDIO-ELETRO 3 2020118IELT0351 DEFERIDO

115. MARTA CRISTINA DE JESUS BEZERRA QUÍMICA VII 2020118LQUI0265 DEFERIDO

116. MATEUS ÓLLIVER PEREIRA DOS SANTOS MÉDIO-ELETR 2 2022118ISELT0457 DEFERIDO

117. MATHEUS BEZERRA SANTOS QUÍMICA IV 2021118LQUI0121 INDEFERIDO

118. MATHEUS DO VALE NASCIMENTO FÍSICA VI 20181SF0176 DEFERIDO

119. MIRELE MORAIS DE SOUSA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0217 DEFERIDO

120. NAIARA MARIA SOUSA DA SILVA MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0014 DEFERIDO

121. NILTON TOMÉ LEAL SILVA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0315 INDEFERIDO

122. RAICA DE SOUSA ROCHA MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0067 DEFERIDO

123. RAISSA BIANCA DA SILVA VASCONCELOS MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0278 DEFERIDO

124. RAYSSA DAYSE DA SILVA PEREIRA MÉDIO-INFO 2 2022118ISINF0527 INDEFERIDO

125. RODRIGO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA QUÍMICA VIII 2020118LQUI0109 DEFERIDO

126. RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS ADS V 2021118TADS0335 INDEFERIDO

127. SABRINA DE CARVALHO SANTOS MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0016 DEFERIDO

128. SABRINA LOPES BRITO MEDIO-INFO 2 2022118ISINF0225 INDEFERIDO

129. SAMUEL JAKSON SANTOS MEDIO-INFO 2 2022118ISINF0055 INDEFERIDO

130. SAMUEL JOÃO DA SILVA MÉDIO-ELETRO 3 2021118IELT0277 DEFERIDO

131. SAVYO VICTOR OLIVEIRA LEAL MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0040 INDEFERIDO

132. SEBASTIÃO RODRIGO DE ARAÚJO MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0022 DEFERIDO

133. STEFANY TEIXEIRA DA LUZ MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0375 DEFERIDO

134. SUELEN SÍLVIA DE CARVALHO SOUSA FISICA III 2022118LFIS0136 INDEFERIDO

135. TAMIRES MOURA SALES MÉDIO-ADM 2 2022118ISADM0385 INDEFERIDO

136. TÁRCIO JOSÉ DE SÁ ALENCAR QUÍMICA II 2022118LQUI0063 DEFERIDO

137. TAYNÁ BRITO NOGUEIRA MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0324 DEFERIDO

138. THAMIRES PESSOA MOURA MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0120 DEFERIDO

139. THAYSSA MARIA PEREIRA RIBEIRO MÉDIO-ADM 3 2021118IADM0251 DEFERIDO

140. VICTHOR GABRIEL GONÇALVES BORGES MÉDIO-ELETRO. 2 2022118ISELT0260 INDEFERIDO

141. VICTOR GABRIEL PEREIRA DE SOUSA ADS II 2022118TADS0021 DEFERIDO

142. VITÓRIA RUTH DE OLIVEIRA RIBEIRO

ANDRADE

QUÍMICA II 2022118LQUI0020 DEFERIDO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

143. WELLINGTON DE MOURA BORGES QUIMICA VII 2020118LQUI0290 DEFERIDO

144. WEVERTON SILVA COSTA MÉDIO-ELETRO 2 2022118ISELT0317 INDEFERIDO

145. YASMIN KALLYNI DE ARAÚJO DOS SANTOS FÍSICA IV 20191SF0101

NÃO REALIZOU

INSCRIÇÃO NO

SUAP

 Picos - PI, 26 de setembro de 2023.

Comissão de Assistência EstudantilComissão de Assistência Estudantil

Diretor-Geral Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 26/09/2023 17:34:50.
Roseanne Madeira FrancoRoseanne Madeira Franco, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 26/09/2023 17:37:41.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 26/09/2023. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

203048
215892d7c9

	Documento assinado eletronicamente por: